

SZKOLENIE BHP



Porozumienie
dla Bezpieczeństwa
w Budownictwie

nie musi być nudne

Dzięki współpracy Porozumienia dla Bezpieczeństwa w Budownictwie i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych przedsiębiorcy budowlani będą mogli nieodpłatnie korzystać z dobrej jakości szkoleń okresowych BHP dla swoich pracowników.

Już od sierpnia do listopada tego roku we wszystkich województwach w Polsce przeprowadzone zostaną bezpłatne szkolenia okresowe dla małych i średnich firm budowlanych działających na polskim rynku. Jest to wspólny projekt Porozumienia dla Bezpieczeństwa w Budownictwie oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Szkolenia są „szyte na miarę” i stworzone na bazie wspólnych doświadczeń dziesięciu generalnych wykonawców – członków Porozumienia dla Bezpieczeństwa w Budownictwie. Program dostosowany jest do potrzeb branży budowlanej, z uwzględnieniem jej specyfiki. Tematyka szkoleń obejmuje roboty liniowe oraz kubaturowe. Program został zweryfikowany przez Państwową Inspekcję Pracy i jest rekomendowany przez Polski Związek Pracodawców Budownictwa oraz Związek Zawodowy Budowlani. Nie bez znaczenia dla małych i średnich przedsiębiorców jest fakt, że szkolenia zostaną w całości sfinansowane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych w ramach środków przeznaczonych na prewencję, a udział w szkoleniu nie wiąże się z koniecznością spełnienia przez firmę żadnych dodatkowych warunków.

Podzielić się doświadczeniem z innymi

W 2013 r. firmy działające w Porozumieniu postanowiły samodzielnie przygotować szkolenia okresowe BHP dla swoich pracowników. Celem ich było podniesienie jakości szkoleń dla branży budowlanej. Trzy lata własnych doświadczeń zaprocentowały. – *Chcemy podzielić się naszym doświadczeniem. Autorski program szkoleń sprawdziliśmy, przeprowadzając w ciągu ostatnich trzech lat cykl warsztatów BHP wśród pracowników sił własnych. O wysokiej wartości i praktycznej przydatności szkoleń świadczy średnia ocena 4,7 (w skali 1-5) przyznana przez ich uczestników. Dlatego z pełnym przekonaniem rekomendujemy program innym firmom budowlanym, tym bardziej, że nie wiążą się z nim żadne koszty finansowe* – mówi Michał Wasilewski, Koordynator w Porozumieniu dla Bezpieczeństwa w Budownictwie.

Szkolenia są oparte na standardach i materiałach Porozumienia oraz stale aktualizowane. Specjalnie przeszkoleni trenerzy będą krok po kroku, w interaktywny i ciekawy sposób, przekazywali wiedzę oraz umiejętności potrzebne do bezpiecznego wykonywania pracy na większości stanowisk produkcyjnych na projektach realizowanych na terenie Polski. Proces zaznajamiania uczestników z zasadami organizacji i bezpiecznej pracy przed-



Fot. arch. Porozumienie dla Bezpieczeństwa w Budownictwie

stawiony jest tak jak proces budowy. Szkolenia zawierają wiele praktycznych wskazówek, a ich program obejmuje warsztaty w praktyce. Uczestnicy z pewnością nie będą się na nich nudzić. Dowiedzą się, jak zaplanować pracę, na co zwrócić uwagę, jak reagować, gdy zmienia się sytuacja na budowie w stosunku do zaplanowanej oraz jak bezpiecznie pozostawić miejsce pracy po jej zakończeniu.

– *Rzetelne szkolenie, dodatkowo poprowadzone w niebanalny sposób, to ogromna szansa na zwiększenie wiedzy i świadomości pracowników z zakresu BHP. To także podstawa późniejszego bezpieczeństwa na każdej realizowanej budowie w Polsce* – podkreślił Jerzy Werle, Prezes Zarządu Warbud SA, spółki która od tego roku przejęła prezydencję w Porozumieniu dla Bezpieczeństwa w Budownictwie.

W 2017 roku planowane są kolejne szkolenia, w tym szkolenia okresowe dla osób kierujących pracownikami. Jest to kolejny już projekt wprowadzający rozwiązania systemowe z dziedziny BHP wdrażany przez Porozumienie dla Bezpieczeństwa w Budownictwie. Porozumienie działa od 2010 r. i stale podnosi poziom bezpieczeństwa na projektach oraz pomaga podnosić standardy BHP partnerom biznesowym, dostawcom i podwykonawcom. Do grona sygnatariuszy należą: Budimex, Erbud, Hochtief Polska, Mostostal Warszawa, Mo-ta Engil, Polimex Mostostal, Porr Polska Infrastructure, Skanska, Unibep i Warbud. Więcej informacji na: www.porozumieniedlabezpieczenstwa.pl